
<:< »MVNE .IMAM/ VI E

COMUNE DI DIAMANTE
(Provincia di Cosenza/

OGGETTO: Programma triennale dei lavori pubblici 2025/2027 e dell’elenco

annuale dei lavori 2025 ai sensi dell’art. 37, del D.Lgs. n. 36/2023- Modifiche

e integrazioni

Numero Registro

Data

L'anno DUEMILAVENTICINQUE il giorno G)U IWftxd del mese di ìJUO i l  alle

ore À G><T nella sede Comunale, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta

Comunale nelle persone dei Sig.ri:

Cognome e Nome Carica Presente Assente

ORDINE ACHILLE SINDACO

SOLLAZZO SIMONE ASSESSORE

PRESTA MARTINA ASSESSORE

BARTALOTTA FRANCESCO ASSESSORE

BELCASTRO MICAELA ASSESSORE

Totale ! 3 1

Assiste alla seduta, con funzioni di verbalizzante, il Segretario Comunale, Dott.ssa. Rosa

SANTORO;

Assume la presidenzaj il Sindaco - Avv. Achille Ordine il Vice Sindaco, Dott. Simone

Sollazzo

Il Presidente, riconosciuto il numero legale, dichiara aperta la seduta.

Esaminata la proposta di seguito riportata;



IL PROPONENTE

IL SINDACO - Aw. Achille ORDINE

Premesso che

• l’art. 37 del Digs. n. 36/2023 "Programma dei lavori e degli acquisti di beni e servizi"
prevede che le stazioni appaltanti  e gli enti concedenti  adott ino il programma
triennale dei lavori pubblici di importo stimato pari o superiore a 150.000 €, nonché i
relativi aggiornamenti annuali, nel rispetto dei documenti  programmatori, in coerenza
con il bilancio e le norme inerenti la programmazione economico-finanziaria;

• l’ Allegato 1.5 del Digs. n. 36/2023, intitolato “Elementi per la programmazione dei lavori
e dei servizi - Schemi tipo” e recante la disciplina di attuazione dell’articolo 37, comma
6 del medesimo Decreto Legislativo.

Posto che, l’art. 5, comma 3, dell’Allegato 1.5 del Decreto Legislativo sopra citato dispone
che, su proposta del Referente responsabile del programma, il programma triennale e
l’elenco annuale dei lavori pubblici adottati  sono pubblicati  in formato open data sul sito
istituzionale del committente e ne è data comunicazione alla Banca dati nazionale dei
contratti  pubblici;

Preso atto

che con deliberazione della Giunta Comunale n. 271 del 23.12.2024 è stato adottato lo
schema del Programma triennale dei lavori pubblici  2025-2027 e dell’ Elenco annuale 2025
ai sensi dell’art. 37, del Digs.  n. 36/2023;

che è stato pubblicato all’ Albo pretorio online del comune di Diamante l’Avviso di
adozione del suddetto schema (Prot.2023/2024);

che è stato predisposto lo schema del programma triennale dei lavori pubblici 2025 - 2027
e dell’elenco annuale dei lavori pubblici  2025 da parte dell’lng. Luigina Maradei,  in qualità
di Referente responsabile del programma;

che con delibera di Consiglio Comunale n. 1 1 del 06/03/2025 è stato approvato il
programma triennale dei lavori pubblici 2025 - 2027 e dell’elenco annuale 2025 ai sensi
dell’art. 37 del d. Igs 36/2023;

Considerato che si è provveduto alla candidatura a finanziamento dei seguenti interventi:

• Interventi di manutenzione straordinaria e rifunzionalizzazione del primo piano
dell’edificio scolastico di Via Diaz, situato in località Girella, finalizzati a trasformare gli
spazi esistenti in un asilo nido comunale - Importo € 480.000,00;

• RIQUALIFICAZIONE ARCHITETTONICA, FUNZIONALE E MESSA IN SICUREZZA DELLA
PALESTRA SCOLASTICA COMUNALE DI VIA DOMENICO SAVIO - Importo €
1.000.000,00;

Considerato che occorre provvedere alla modif ica e integrazione del piano triennale
2025/2027 e dell’elenco annuale 2025 composto dai seguenti atti:

• Quadro delle risorse necessarie alla realizzazione del programma (scheda A);
• Elenco delle opere incompiute (scheda B);
• Elenco degli immobili disponibili (scheda C);



• Elenco degli interventi del programma (Scheda D);
• Interventi ricompresi nell’elenco annuale (Scheda E);
• Elenco degli interventi presenti nell'elenco annuale del precedente programma

triennale e non riproposti e non avviati (Scheda F);

Rilevato che, per tutti i lavori previsti nell'elenco annuale 2025 di importo pari o superiore a
5.382.000 € sono stati approvati  preventivamente il documento  di indirizzo di progettazione;

Ritenuto quindi opportuno procedere all'approvazione del programma triennale dei lavori
pubblici 2025 - 2027 e dell ’elenco annuale dei lavori pubblici 2025 e le relative schede
previste dall’Allegato 1.5 del D.lgs. n.36/2023, quali parti integranti e sostanziali del presente
provvedimento;

Ritenuto il suddetto schema di programma e i relativi allegati meritevoli di approvazione;

ACQUISITI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile, resi a norma
dell'art. 49 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267 allegati al presente atto;

ACQUISITO il parere favorevole del revisore dei conti, rilasciato in data 31.10.2024 ai sensi
dell’art. 239, comma 1, left, b), punto 1 ) del D.Lgs. 267/2000;

Accertata la regolarità e la correttezza amministrativa dell’intero procedimento;

Visti
-il D.Lgs. n.36/2023;
- il D.Lgs. n. 267/2000;
- lo Statuto comunale;

PROPONE

1. DI INTEGRARE il Programma Triennale dei lavori pubblici 2025 - 2027, approvato con
delibera di Consiglio Comunale n. 1 1 del 06/03/2025

2. DI APPROVARE l’integrazione e la modifica del programma triennale dei lavori pubblici
2025-2027 e dell’elenco annuale dei lavori pubblici 2025, costituito dai seguenti atti:
• Quadro delle risorse necessarie alla realizzazione del programma (scheda A);
• Elenco delle opere incompiute (scheda B);
• Elenco degli immobili disponibili (scheda C);
• Elenco degli interventi del programma (Scheda D);
• Interventi ricompresi nell’elenco annuale (Scheda E);
• Elenco degli interventi presenti nell’elenco annuale del precedente programma

triennale e non riproposti e non avviati (Scheda F);

che si allegano al presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale.

3. DI RISERVARSI di apportare ulteriori aggiornamenti che si rendessero necessari in seguito
alla sopravvenienza di nuove esigenze di programmazione.

4. DI RINVIARE ogni complessiva validazione di sostenibilità finanziaria, in sede di
approvazione del bilancio di previsione 2025/2027

5. DI DARE MANDATO al responsabile del servizio finanziario, di predisporre i documenti  di
bilancio 2025/2027 in linea con il presente documento e di fornire l’ idonea copertura
finanziaria;



6. DI DISPORRE che il presente documento progrommatorio, come disciplinato al
paragrafo 8.2 del principio contabile appl icato  concernente la programmazione, venga
inserito nel DUP in corso di predisposizione / nella nota di aggiornamento al DUP in corso
di predisposizione ;

7. DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.
1 34, comma 4, del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i. "Testo Unico delle Leggi sull'ordinamento degli
Enti Locali" 9. attesa l’urgenza di provvedere in ragione della scadenza del termine
previsto dalla legge per l’approvazione del bilancio di previsione 2023-2025 di dichiarare
la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art 134 comma 4 del
TUEL

8. DI DARE COMUNICAZIONE ai capigruppo consiliari, l ’oggetto del presente deliberato ai
sensi del TUEL 267/2000;

9. DI PUBBLICARE il presente provvedimento ex lege nel pieno rispetto del Decreto
Trasparenza D. Lgs. 33/2013.

IL PROPONENTE

Avv.

UTENTE
Rettangolo

UTENTE
Rettangolo

UTENTE
Rettangolo



PARERI
ARTICOLO 49 DEL D.LGS. 18 AGOSTO 2000 N. 267

TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI

IN ORDINE ALLA REGOLARITÀ' TECNICA

SETTORE

ESPRIME PARERE: FAVOREVOLE PER LE RISPETTIVE COMPETENZE DEI RESPONSABILI
SOTTOINDICATI

DIAMANTE, LÌ

RESPONSABI ÉdJ
(ING. Li IGI 4.

SETTÓRE QUARTO
d ADEI)

IN ORDINE ALLA REGOLARITÀ' CONTABILE

SETTORE II - UFFICIO RAGIONERIA

ESPRIME PARERE FAVOREVOLE

IL RAOipNIEJ
(RAG. GTOV

OMUNALE
I GAMBA)

Nominativo Firma

ORDINE ACHILLE M /A
SOLLAZZO SIMONE

PRESTA MARTINA

BARTALOTTA FRANCESCO

BELCASTRO MICAELA

IL SEGRE

UTENTE
Rettangolo

UTENTE
Rettangolo

UTENTE
Rettangolo

UTENTE
Rettangolo



LA GIUNTA COMUNALE
SENTITA LA LETTURA DELLA PROPOSTA PRIMA TRASCRITTA;

VISTI I PARERI ESPRESSI DAI RESPONSABILI DEI SERVIZI, PER QUANTO DI RISPETTIVA COMPETENZA, Al SENSI DELL'ARTICOLO 49
DEL DIGS. N. 267/2000;
VISTO L’ESITO DELLA VOTAZIONE: CON VOTI UNANIMI E FAVOREVOLI DEI PRESENTI ESPRESSI NELLE FORME DI LEGGE PER

ALZATA DI MANO

DELIBERA
DI APPROVARE la proposta evidenziata in narrativa

LETTO CONFERMATO E SOTTOSCRITTO

UNALE
ROAvv.

LA GIUNTA COMUNALE, CON SUCCESSIVA VOTAZIONE, HA DICHIARATO ALL’UNANIMITÀ’ DEI PRESENTI
LA DELIBERAZIONE IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA Al SENSI DELL'ARTICOLO 134, COMMA 4, DEL D.LGS.
N. 267/2000

LETTO CONFERMATO E SOTTOSCRITTO

UNALE

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO

ATTESTA

CHE la presente deliberazione:

E’ immediatamente esecutiva, essendo stata dichiarata tale con votazione separata

□ Viene data affissa al l 'Albo Pretorio on line il giorno

pubblicazione.

15 VIZIO
IERO)

per la prescritta

Diamante,  lì ._ IL RESPOND
(Avv. FR i

x IL RESPONSABILE DEL SETTORE CED

Diamante,  lì

(Rag. Giovanni  GAMBA)

E' COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE

Diamante,  lì _______ _

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
(Avv. FRANCESCA TROMBIERO)

UTENTE
Rettangolo

UTENTE
Rettangolo

UTENTE
Rettangolo

UTENTE
Rettangolo

UTENTE
Rettangolo



A
rc

o 
te

m
po

ra
le

 d
i v

al
id

ità
 d

el
 p

ro
gr

am
m

a

Im
po

rt
o 

To
ta

le
 (2

)

41
.5

80
.3

26
,7

2

0,
00

0,
00

50
.0

00
,0

0 oo
o“ 0,

00

0,
00

41
.6

30
.3

26
,7

2

D
is

po
ni

bi
lit

à 
fin

an
zi

ar
ia

 (1
)

Te
rz

o 
an

no

20
.3

68
.9

28
,7

2 00*0 0,
00 oo

o" 0,
00

00*0

o
o

20
.3

68
.9

28
,7

2

Se
co

nd
o 

an
no

20
.1

31
.3

98
,0

0

0,
00

0,
00

50
.0

00
,0

0

0,
00

0,
00

0,
00

20
.1

81
.3

98
,0

0

Pr
im

o 
an

no

1.
08

0.
00

0,
00 o

o
o
o

00‘0 0,
00

0,
00

0,
00

1.
08

0.
00

0,
00

TI
PO

LO
G

IE
 R

IS
O

R
SE

ris
or

se
 d

er
iv

at
e 

da
 e

nt
ra

te
 a

ve
nt

i d
es

tin
az

io
ne

 v
in

co
la

ta
 p

er
 le

gg
e

ris
or

se
 d

er
iv

at
e 

da
 e

nt
ra

te
 a

cq
ui

si
te

 m
ed

ia
nt

e 
co

nt
ra

zi
on

e 
di

 m
ut

uo

ris
or

se
 a

cq
ui

si
te

 m
ed

ia
nt

e 
ap

po
rti

 d
i c

ap
ita

li 
pr

iv
at

i

st
an

zi
am

en
ti 

di
 b

ila
nc

io

fin
an

zi
am

en
ti 

ac
qu

is
ib

ili 
ai

 s
en

si
 d

el
l’a

rti
co

lo
 3

 d
el

 d
ec

re
to

-le
gg

e 
31

 o
tto

br
e 

19
90

,
n.

 3
10

, c
on

ve
rti

to
 c

on
 m

od
ifi

ca
zi

on
i d

al
la

 le
gg

e 
22

 d
ic

em
br

e 
19

90
, n

. 4
03

ris
or

se
 d

er
iv

an
ti 

da
 tr

as
fe

rim
en

to
 d

i i
m

m
ob

ili

al
tra

 ti
po

lo
gi

a

to
ta

le

SC
H

ED
A

 A
: P

R
O

G
R

A
M

M
A

 T
R

IE
N

N
A

LE
 D

EI
 L

A
VO

R
I P

U
B

B
LI

C
I 2

02
5/

20
27

 D
EL

L'
A

M
M

IN
IS

TR
A

ZI
O

N
E 

C
om

un
e 

di
D

ia
m

an
te

 - 
U

FF
IC

IO
 T

EC
N

IC
O

 - 
SE

TT
O

R
E 

IV

irq
gr

am
m

a

Q
U

A
D

R
O

 D
EL

LE
 R

IS
O

R
SE

 N
EC

ES
SA

R
IE

 A
LL

A
 R

EA
LI

ZZ
A

ZI
O

N
E 

D
EL

 P
R

O
G

R
A

M
M

A

N
ot

e:
(1

) I
 d

at
i d

el
 q

ua
dr

o 
de

lle
 ri

so
rs

e 
so

no
 c

al
co

la
ti 

co
m

e 
so

m
m

a 
de

lle
 in

fo
rm

az
io

ni
 e

le
m

en
ta

ri 
re

la
tiv

e 
a 

ci
as

cu
n 

in
te

rv
en

to
 d

i c
ui

 a
lla

 s
ch

ed
a 

D
. D

et
te

in
fo

rm
az

io
ni

 s
on

o 
ac

qu
is

ite
 d

al
 s

is
te

m
a 

(s
of

tw
ar

e)
 e

 re
se

 d
is

po
ni

bi
li 

in
 b

an
ca

 d
at

i m
a 

no
n 

vi
su

al
iz

za
te

 n
el

 p
ro

gr
am

m
a

(2
) L

’im
po

rto
 to

ta
le

 d
el

le
 ri

so
rs

e 
ne

ce
ss

ar
ie

 a
lla

 re
al

iz
za

zi
on

e 
de

l p
ro

gr
am

m
a 

tri
en

na
le

 è
 c

al
co

la
to

 c
om

e 
so

m
m

a 
de

lle
 tr

e 
an

nu
al

UTENTE
Rettangolo



Pa
rt

e 
di

in
fr

as
tr

ut
tu

ra
 d

i
re

ta

pr
og

ra
m

m
a

O
ne

ri
 p

er
la

rin
at

ur
al

iz
za

zi
on

e,
rim

ia
l'r

fln
>7

Ìn
na

 ar
i

ev
en

tu
al

e 
bo

ni
fic

a 
da

l
si

to
 In

 c
as

o 
di

de
m

ol
iz

io
ne

Ve
nd

ita

de
m

ol
iz

io
ne

(4
)

C
es

si
on

e 
a 

tìt
ol

o 
di

co
rr

is
pe

tti
vo

 p
or

 la
re

al
iz

za
rio

no
 d

i a
ltr

a
op

er
a 

pu
bb

lic
a 

al
 s

en
si

de
ll’

ar
tic

ol
o 

19
1 

da
l

C
od

ic
e 

(4
)

•

iE
■
□

(fi‘8osrtp

Po
ss

ib
ile

 u
til

iz
zo

rid
im

en
si

on
at

o
de

ir
O

pe
ra

i
a

St
at

o 
di

re
al

iz
za

zi
on

e
ex

 c
am

m
a 

2
ar

ti
 D

M
42

/2
01

3
(T

ab
el

la
 B

.4
)

L’
op

er
a 

è
at

tu
al

m
en

te
fr

u
ti

le
pa

rz
ia

lm
en

te
da

lla
co

lle
tti

vi
tà

?

C
au

sa
 p

or
 la

□
ua

le
 T

aa
er

a 
è

in
co

m
pi

ut
a

(T
ab

el
la

 B
.3

)

Pe
rc

en
tu

al
e

av
an

za
m

en
to

la
vo

ri 
(3

)

Im
po

rt
o 

ul
tim

o
SA

L

!

O
no

ri
ne

ce
ss

ar
i p

er
ru

m
re

az
io

ne
de

l l
av

or
i §

Im
po

rt
o

co
m

pl
es

si
vo

la
vo

ri 
(2

)

Im
po

rt
o

co
m

ol
is

iI
vo

de
ir

In
te

rv
en

to
(2

)

O
Ù

fO

A
nn

o 
ul

tim
o

ou
ad

ro
ec

on
om

ic
o

ap
pr

ov
at

o

N
ot

o:

A
m

bi
to

 d
i

In
te

re
ss

e
ae

ir
cp

ar
a

(T
ab

el
la

 B
J)

D
et

er
m

in
az

io
ni

ae
ira

m
m

in
is

tr
az

K
rn

e
(T

ab
el

la
 B

.1
)

D
es

cr
iz

io
ne

 d
el

l'o
pe

ra
C

U
P

(1
)SC

H
ED

A
 B

: P
R

O
G

R
A

M
M

A
 T

R
IE

N
N

A
LE

 D
EI

 L
A

VO
R

I P
U

B
B

LI
C

I 2
02

5/
20

27
 D

EL
L'

A
M

M
IN

IS
TR

A
ZI

O
N

E 
C

om
un

e 
di

L
u

ig
ìn

cU
ar

ad
ei

fluì

D
ia

m
an

te
 - 

U
FF

IC
IO

 T
EC

N
IC

O
 - 

SE
TT

O
R

E 
IV

Ta
be

lla
 0

.4
a)

i l
av

or
i d

i 
re

al
iz

za
zi

on
e,

 a
vv

ia
ti,

 ri
su

lta
no

 in
te

rr
ot

ti 
ol

tr
e 

il 
la

n
ri

n
e 

co
nt

ra
tt

ua
lm

en
te

 p
re

vi
st

o 
pe

r 
Tu

tti
m

az
io

ne
 (A

rt
. 

1 
c2

. l
et

te
ra

 a
), 

D
M

 4
2/

20
13

)
b)

i l
av

or
i d

i r
ea

liz
za

zi
on

e,
 a

vv
ia

ti,
 ri

su
lta

no
 in

te
rr

ot
ti 

ol
tr

e 
il 

la
nr

ir
ie

 c
on

tr
at

tu
al

m
en

te
 p

re
vi

st
o 

pe
r 

l'u
lti

m
az

io
ne

 n
on

 s
us

si
st

en
do

 a
llo

 s
la

to
, l

e 
co

nd
iz

io
ni

 d
i r

ia
vv

io
 d

eg
li 

st
es

si
. (

A
rt

. 1
 c

2.
 l

et
te

ra
 b

), 
D

M
 4

2/
20

13
)

c)
 i 

la
vo

ri
 d

i r
ea

liz
za

zi
on

e,
 u

lti
m

at
i, 

no
n 

so
no

 s
ta

ti 
co

lla
ud

al
i n

el
 t

er
m

in
e 

pr
ev

is
to

 in
 q

ua
nt

o 
l’o

pe
ra

 n
on

 r
is

ul
ta

 r
is

po
nd

en
te

 a
 t

ut
ti 

i r
eq

ui
si

ti 
pr

ev
is

ti 
da

l c
ap

ito
la

to
 e

 d
al

 r
el

at
iv

o 
pr

og
et

to
 e

se
cu

tiv
o 

co
m

e 
ac

ce
rt

al
o 

ne
l c

or
so

 d
el

le
 o

pe
ra

zi
on

i d
i c

ol
la

ud
o.

 (A
rt

. 1
 c

2,
 l

et
te

ra
 c

), 
D

M
 4

2/
20

13
)

EL
EN

C
O

 D
EL

LE
 O

PE
R

E 
IN

C
O

M
PI

U
TE

(1
) 

In
di

ca
 II

 C
U

P
 d

el
 p

ro
ge

tt
o 

di
 in

ve
st

im
en

f
(2

) 
Im

po
rt

o 
rif

er
ito

 a
ll'

ul
tim

o 
qu

ad
ro

 e
co

no
m

ic
o 

ap
pr

ov
at

o.
(3

) 
P

er
ce

nt
ua

le
 d

i a
va

nz
am

en
to

 d
ei

 la
vo

ri
 r

is
pe

tt
o 

al
l’u

lti
m

o 
pr

og
et

to
 a

pp
ro

va
to

.
(4

) 
In

 c
as

o 
d<

 c
es

si
on

e 
a 

tit
ol

o 
di

 c
or

ri
sp

et
tiv

o 
o 

di
 v

en
di

ta
 l’

im
m

ob
ile

 d
ev

e 
es

se
re

 ri
po

rt
at

o 
ne

ll'
el

en
co

 d
i c

ui
 a

lla
 s

ch
ed

a 
C

 ;
 in

 c
as

o 
di

 d
em

ol
iz

io
ne

 l’
in

te
rv

en
to

 d
ev

e 
es

se
re

 r
ip

or
ta

to
 fr

a 
gi

i i
nt

er
ve

nt
i d

el
 p

ro
gr

am
m

a 
di

 c
ui

 a
lla

 s
ch

ed
a 

D
,

i p
ro

ge
tt

i a
vv

ia
ti 

da
l 

1 
ge

nn
ai

o 
20

03
.

Ta
be

lla
 B

.3
a)

 m
an

ca
nz

a 
di

 fo
nd

i
b1

) c
au

se
 t

ec
ni

ch
e:

 p
ro

tr
ar

si
 d

i c
ir

co
st

an
ze

 s
pe

ci
al

i c
he

 h
an

no
 d

et
er

m
in

at
o 

la
 s

os
pe

ns
io

ne
 d

ei
 la

vo
ri

 e
/o

 l'
es

ig
en

za
 d

i u
na

 v
ar

ia
nt

e 
pr

og
et

tu
al

e
b2

) c
au

se
 t

ec
ni

ch
e:

 p
re

se
nz

a 
di

 c
on

te
nz

io
so

c)
 s

op
ra

vv
en

ut
e 

nu
ov

e 
no

rm
e 

te
cn

ic
he

 o
 d

is
po

si
zi

on
i d

i l
eg

ge
d)

 f
al

lim
en

to
, l

iq
ui

da
zi

on
e 

co
at

ta
 e

 c
on

co
rd

at
o 

pr
ev

en
tiv

o 
de

ll'
im

pr
es

a 
ap

pa
lta

tr
ic

e.
 r

is
ol

uz
io

ne
 d

e!
 c

on
tr

at
to

, o
 r

ec
es

so
 d

al
 c

on
tr

at
to

 a
i s

en
si

 c
el

le
 v

ig
en

ti 
di

sp
os

iz
io

ni
 in

 m
at

er
ia

 d
i a

nt
im

af
ia

e)
 m

an
ca

to
 in

te
re

ss
e 

al
 c

om
pl

et
am

en
to

 d
a 

pa
rt

e 
de

lla
 s

ta
zi

on
e 

ap
pe

lla
nt

e,
 c

ei
re

nl
e 

ag
gi

ud
ic

at
o™

o 
di

 a
ltr

o 
so

gg
et

to
 a

gg
iu

di
ca

to
re

Ta
be

lle
 B

.1
a)

 tì
 s

ta
la

 d
ic

hi
ar

at
a 

l'i
ns

us
si

st
en

za
 d

el
H

nt
er

es
se

 p
ub

bl
ic

o 
al

 c
om

pl
et

am
en

to
 e

d 
al

la
 fr

ui
bi

lit
à 

de
ir

op
er

a
b)

 s
i i

nt
en

de
 ri

pr
en

de
re

 l'
es

ec
uz

io
ne

 d
el

l’o
pe

ra
 p

er
 it

 c
ui

 c
om

pl
et

am
en

to
 n

on
 s

on
o 

ne
ce

ss
ar

i f
in

an
zi

am
en

ti 
ag

gi
un

tiv
i

c)
 s

i i
nt

en
de

 ri
pr

en
de

re
 l’

es
ec

uz
io

ne
 d

el
Fo

pe
ra

 a
ve

nd
o 

gi
à 

re
pe

ri
to

 i 
ne

ce
ss

ar
i f

in
an

zi
am

en
ti 

ag
gi

un
tiv

i
d)

 s
i i

nt
en

da
 ri

pr
en

de
re

 l'
es

ec
uz

io
ne

 d
el

l’o
pe

ra
 u

na
 v

ol
ta

 r
ep

er
iti

 i 
ne

ce
ss

ar
i f

in
an

zi
am

en
ti 

ag
gi

un
tiv

i

Ta
be

lla
 B

.S
a)

 p
re

vi
st

a 
in

 p
ro

ge
tt

o
b)

 d
iv

er
sa

 d
a 

qu
el

la
 p

re
vi

st
a 

ir
 p

ro
ge

tt
o

Ta
be

lla
 B

J
a)

 n
az

io
na

le
b)

 r
eg

io
na

le

UTENTE
Rettangolo



To
ta

le o.
w

l i
8
o'

V
al

or
e 

S
ti

m
at

o 
(4

Te
rz

o 
an

no

Ù
U

U

S
ec

on
do

an
no

8
G

P
ri

m
o 

an
no O
D

O

Ti
po

 d
is

po
ni

bi
lit

à 
se

 im
m

ob
ile

de
ri

va
nt

e 
da

 O
pe

ra
 In

co
m

pi
ut

a 
di

fv
fil

 
A 

H
ìr

*h
l*

r*
4*

 P
irw

■ 
la

m
a

!..
!hi’fc

G
ià

 In
cl

us
o 

In
 p

ro
gr

am
m

a 
di

di
sm

is
si

on
e 

di
 c

ui
 a

rt
.2

T 
D

L
20

1/
20

11
, c

on
ve

rt
ito

 d
al

la
 1

_
21

4/
20

11
(T

ab
«I

la
 C

.3
)

C
on

ce
ss

i I
n 

di
ri

tt
o 

di
 g

od
im

en
to

, a
tit

ol
o 

di
 c

on
tr

ib
ut

o 
(T

ab
el

la
 C

.2
)

l i

i

1

Ì ì

l ì t la
tt

a)
 e

 a
tL

I.5
 a

rt
.3

 c
om

m
a 

4 
de

l
co

di
ce

 (T
ab

el
la

 C
.1

)

,1

C
O

D
IC

E
 N

U
TS

C
od

ic
e 

le
tir

t

T 
--

--
--

--
--

--1-
---

---
---

---
---

---
---

---
-

C
om

Pr
ov

R
ag

D
es

cr
iz

io
ne

 Im
m

ob
ile

«
t
C
a
c

1
1
T
£
a

In
co

m
pi

ut
a 

(3
)

R
ife

ri
m

en
to

 C
U

I
in

te
rv

en
to

 (2
)

C
od

ic
e 

un
iv

oc
o

Im
m

ob
ile

 (1
)

SC
H

ED
A

 C
: P

R
O

G
R

A
M

M
A

 T
R

IE
N

N
A

LE
 D

EI
 L

A
VO

R
I P

U
B

B
LI

C
I 2

02
5/

20
27

 D
EL

L'
A

M
M

IN
IS

TR
A

ZI
O

N
E 

C
om

un
e 

di
D

ia
m

an
te

 - 
U

FF
IC

IO
 T

EC
N

IC
O

 - 
SE

TT
O

R
E 

IV

In
g.

 L
ul

|

N
ot

e:
(1

) C
od

ic
e 

ob
bl

ig
at

or
io

: T
 +

 n
um

er
o 

im
m

ob
ile

 =
 c

f a
m

m
in

is
tr

az
io

ne
 +

 p
rim

a 
an

nu
al

ità
 d

el
 p

rim
o 

pr
og

ra
m

m
a 

ne
l q

ua
le

 l'
im

m
ob

ile
 ò

 s
ta

to
 in

se
rit

o 
+ 

pr
og

re
ss

iv
o 

di
 5

 c
ifr

e
(2

) C
od

ic
e 

C
U

I d
el

H
nt

er
ve

nt
o 

(n
o)

 c
as

o 
in

 c
ui

 il
 C

U
P

 n
on

 s
ia

 p
re

vi
st

o 
ob

bl
ig

at
or

ia
m

en
te

) a
l q

ua
le

 la
 c

es
si

on
e 

de
ll'

im
m

ob
ile

 è
 a

ss
oc

ia
ta

; n
on

 in
di

ca
re

 a
lc

un
 c

od
ic

e 
ne

l c
as

o 
in

 c
ui

 s
i p

ro
po

ng
a 

la
 s

em
pl

ic
e 

al
ie

na
zi

on
e 

o 
ce

ss
io

ne
 d

i o
pe

ra
 in

co
m

pi
ut

o 
no

n 
co

nn
es

sa
 a

lla
 r

ea
liz

za
zi

on
e 

di
 u

n 
in

te
rv

en
to

(3
) 

Se
 d

er
iv

an
te

 d
a 

op
er

a 
in

co
m

pi
ut

a 
rip

or
ta

re
 il

 re
la

tiv
o 

co
di

ce
 C

U
P

(4
) A

m
m

on
ta

re
 c

on
 il

 q
ua

le
 l’

im
m

ob
ile

 c
on

tr
ib

ui
rà

 a
 fi

na
nz

ia
re

 l'
in

te
rv

en
to

, o
vv

er
o 

il 
va

lo
re

 d
el

l’i
m

m
ob

ile
 d

a 
tr

as
fe

rir
e (

qu
al

or
a 

pa
rz

ia
le

, q
ue

llo
 re

la
tiv

o 
al

la
 q

uo
ta

 p
ar

te
 o

gg
et

to
 d

i c
es

si
on

e 
o 

tr
as

fe
rim

en
to

) o
 il

 v
al

or
e 

de
l t

ito
lo

 d
i g

od
im

en
to

 o
gg

et
to

 d
i c

es
si

on
e.

Ta
be

lla
 C

.1
1.

 n
o

2.
 p

ar
zi

al
e

3.
 to

ta
le

Ta
be

Ito
 C

J
1.

 n
o

2.
 s

i. 
ce

ss
io

ne
3.

 s
i. 

in
 d

iri
tto

 d
i g

od
im

en
to

, a
 ti

to
lo

 d
i c

on
tr

ib
ut

o,
 la

 c
ui

 u
til

iz
za

zi
on

e 
si

a 
st

ru
m

en
ta

le
e 

te
cn

ic
am

en
te

 c
on

ne
ss

a 
al

l'o
pe

ra
 d

a 
af

fid
ar

e 
in

 c
on

ce
ss

io
ne

EL
EN

C
O

 D
EG

LI
 IM

M
O

B
IL

I D
IS

PO
N

IB
IL

I

Ta
be

lla
 C

.4
1.

 c
es

si
on

e 
de

llA
 ti

to
la

rit
à d

el
l'o

pe
ra

 a
d 

al
tr

o 
en

te
 p

ub
bl

ic
o

2.
 c

es
si

on
e 

de
lla

 ti
to

la
rit

à d
el

l'o
pe

ra
 a

 s
og

ge
tto

 e
se

rc
en

te
 u

na
 fu

nz
io

ne
 p

ub
bl

ic
a

3.
 v

en
di

ta
 a

l m
er

ca
to

 p
riv

at
o

4.
 d

is
po

ni
bi

lit
à c

om
e 

fo
nt

e 
di

 fi
na

nz
ia

m
en

to
 p

er
 la

 re
al

iz
za

zi
on

e 
di

 u
n 

in
te

rv
en

to
 a

i s
en

si

Ta
be

lla
 C

J
1.

 n
o

2.
 s

i. 
co

m
e 

va
lo

riz
za

zi
on

e
3.

 s
i, 

co
m

e 
al

ie
na

zi
on

e

UTENTE
Rettangolo



Ir
ta

rv
an

to
ag

gi
un

to
 o

 v
ar

ia
to

__
__

__
ta

—
 -<

a
■

at
p

in
o

ai
m

od
if

ic
a

p
ro

g
ra

m
m

ag
li

)
(T

ab
el

la
 D

J)

o 0 o e o o 0 o e o c 0 o

U
0<

n
aA

p
d

 ap
rica ip

o
p

a
d

d
y

i;

i
8 80

8. 1 8
o’

88 80
8o !■ !

8
o

8 80 !

B
ea

da
m

a 
te

m
pe

ra
la

ul
ti

m
a 

pa
r 

ru
ti

li
n

o
da

ir
«v

ec
tu

at
o

fin
a

ra
ta

m
en

te
da

rt
va

rt
a 

da
co

nt
ra

zi
on

e 
d

1m
ut

uo

S
TI

M
A

 D
EI

 C
O

S
TI

 D
C

LL
1N

TE
R

V
E

N
TD

 (1
)

i 
—

—
 

- 
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
-- 

■ 
■

Va
lo

ra
 d

ag
l 

rr
an

tu
al

i
im

m
ot

il
i d

ic
ui

 a
lla

ve
ha

da
 C

 e
al

to
ga

ti
al

l'i
nt

er
ve

nt
o

(1
0)

8
o

80 8© f 8
o’

8
o

8 !- 1 ! 8
o

8
G>

8
0 !

«

il*
s 8.

!

S
I
o
?

s

&
ni

I
8

!
A—

8. 8
§

8.8
2
«

r»

1

fl

is
8

S

8
i
j
te-

88
ito’

ili
8e'

8 8. s.

§

§
••

8.
§
§

8
§d
?

8
1
i

B? i
§te-

8.
§

8
o

8
o

8 8I|

8e
«
o
B
fi

§
8 8

o
8

§

§
te-

8.
§
§

|s▼ §

1

8
1
1

8.
§
s 1

8

1
2

3
3

8
§
8

85
o

1i
18

8o 8.

!
5

ss
2

1
§

8
ì

§ 1

8

1
o

I
2

r>
s

B
■■
2

8
§ 1

8

8i
i

8
8

8
1
1
£

1 1s
8
1
o
a

8. 3 1
8
o’

8o 8o
8
o i 8 8

o
8Q

Lt
oa

lt
ad

l
R

it
or

ta
 (

7)
(T

ab
al

la
 D

J)

ea te- «M <M rt n n» — w n r> «M CM

gl
•h
i l

IN
TE

R
V

È
N

TI
 D

I
A

D
E

G
U

A
M

E
N

TO
 S

IS
M

IC
O

D
E

LL
E

D
IF

IC
O

S
C

O
LA

S
TI

C
O

 S
IT

O
 IN

 V
IA

O
C

A
ZE

tX
R

IF
U

N
ZI

O
N

A
LI

ZZ
A

ZI
O

N
E

D
EL

 P
IA

N
O

 T
ER

R
A

FI
N

A
LI

ZZ
A

TI
 A

L
R

IP
R

IS
TI

N
O

 D
EL

LE
C

O
N

D
IZ

IO
N

I D
I A

G
IB

IL
IT

À
 E

A
LL

A
 R

IA
TT

TV
A

ZI
O

N
E

 D
EL

L’
U

TI
LI

ZZ
O

 D
EL

LA
 S

C
U

O
LA

D
EL

L'
IN

FA
N

ZI
A

A
m

pt
or

re
rt

e 
d

et
ft

at
ao

te
nt

at
ic

o 
it

er
at

o 
n 

vi
a

□
u

t*
no

do
 t

ei
 c

om
ur

w
 d

i
D

ia
m

an
te

 fi
na

fc
zz

at
a 

al
a

re
aU

zz
a?

in
re

 tt
ei

to
c*

 
-t

em
a

1t
aa

rv
et

e 
di

(r
ad

ut
an

it
on

a
U

ia
tt

rf
au

re
e

rt
fu

rj
cr

ta
lz

zu
no

ne
 d

el
 p

nm
o

pi
an

o 
d

af
ft

o
ft

io
 r

co
ia

aa
co

 d
i

Vi
a 

D
te

z,
 M

un
ta

 in
 k

xj
tt

a
C

in
to

, 
fin

at
tz

et
ia

tr
aa

fo
m

ar
a 

gk
 a

p
u

«a
st

em
i

In
 u

n
na

ia
 n

id
o 

co
m

ur
ta

te

1 
R

oa
az

ifc
io

ro
 d

iC
an

tr
a

Po
lfu

nz
to

na
te

 p
ar

ta
 to

rr
en

te
m

ed
te

nt
o

la
ne

iru
tto

«n
or

ie
■d

A
zt

e 
(d

om
oU

ic
na

 a
n

ce
tt

u
ro

re
) 

te
'a

x 
ad

fo
o

te
oA

tu
ea

 t*
o 

te
i P

ta
m

Sa
nt

o 
M

ar
a 

dm
Fi

or
i-

 lo
ca

ne
C

ita
ta

LA
V

O
R

IC
I

C
O

M
PL

ET
A

M
E

H
TO

D
E

G
LI

IN
TE

R
V

E
N

TI
 D

I
M

IT
IG

A
ZI

O
N

E
 D

tL
R

IS
C

H
IO

ID
R

A
U

LI
C

O
 E

 R
IP

R
JS

D
N

O
O

FF
ÌC

tO
Sl

TA
*I

D
R

A
U

LI
C

A
D

EL
 T

O
R

R
E

N
TE

 V
A

C
C

U
TA

EC
O

M
U

S
E

O
 D

EL
FI

U
M

E
:

V
A

LO
R

IZ
ZA

ZI
O

N
E

D
EL

R
E

LA
TI

V
O

 S
IS

TE
M

A
C

U
LT

U
R

A
LE

P
A

E
S

A
G

G
IS

TI
C

O
A

M
B

IE
N

TA
LE

R
IF

A
C

IM
E

N
TO

P
A

V
IM

E
N

TA
ZI

O
N

E
LU

N
G

O
M

A
R

E
E 

C
O

R
S

O
V

IT
TO

R
IO

E
M

A
N

U
Fl

F 
C

O
N

R
IQ

U
A

LI
FI

C
A

ZI
O

N
E

 D
EL

V
E

R
D

E
E 

IN
S

E
R

IM
E

N
TO

 D
I

U
N

P
E

R
C

O
R

S
O

 C
K

LA
B

 L
E

M
E

S
S

A
 IN

 S
IC

U
R

E
ZZ

A
D

EL
L'

 A
B

IT
A

TO
 D

I G
IR

EL
LA

(L
O

C
. R

JV
E

R
E

) M
E

D
IA

N
TE

LA
S

IS
TE

M
A

ZI
O

N
E

 D
EL

LA
P

A
R

TE
 A

N
A

LE
 D

E
G

LI
A

R
G

IN
I D

EL
 T

O
R

R
E

N
TE

SA
LI

C
E

M
ES

SA
!N

 S
IC

U
R

E
ZZ

A
 D

EL
C

E
N

TR
O

 A
B

IT
A

TO
 D

I
G

IR
EL

LA
 IN

C
O

R
R

IS
P

O
N

D
E

N
ZA

 D
EL

LA
ST

R
A

D
A

 S
TA

TA
LE

 1
8

P
E

D
IN

A
TE

 R
E

A
LI

ZZ
A

ZI
O

N
E

D
I U

N
A

 G
A

LL
ER

IA
A

R
TT

R
C

IA
IE

 P
A

R
A

M
A

S
&

,
(f

tt
er

ua
m

an
lu

 a
la

ta
te

i

EF
FI

G
IE

N
TA

M
E

N
TO

E
N

E
R

G
E

TI
C

O
 D

EL
L

E
D

IF
IC

IO
 3

FD
F 

D
EL

LA
C

A
SA

 C
O

M
U

N
A

LE
 S

IT
A

N
EL

 C
O

M
U

N
E

 D
I

D
IA

M
A

N
TE

 (C
S-

VJ
A

P.
M

A
N

aM
'E

F
F

lC
IE

N
TA

M
E

N
TO

 E
N

E
R

G
E

TI
C

O
 D

EL
L

E
D

IF
IC

IO
 S

E
D

E
 D

EL
LA

C
A

SA
 C

O
M

U
N

A
LE

 S
IT

A
N

EL
 C

O
M

U
N

E
 0

R
IQ

U
A

LI
FI

C
A

ZI
O

N
E

 C
A

M
P

O
D

A
 C

A
LC

O
 E

 A
R

EA
S

P
O

R
TI

V
A

 IN
LO

C
A

LI
TÀ

G
IR

EL
LA

o«
di
diih1

in
te

rv
am

i d
im

aa
aa

 In
ac

ur
ai

za
 e

 d
ic

om
pt

ot
am

at
aa

da
l b

yp
aa

a 
di

 c
cd

ag
am

am
o

de
la

bt
tt

a 
di

C
ro

lla
 c

on
 te

S
S

13
tn

eJ
to

rt
o 

D
ra

at
ez

za
zo

oa
 d

ai
lr

at
ti

di
«t

on
at

at
en

e 
eo

n 
I t

ra
od

at
i

tt
ra

da
l m

ie
to

ni
 a

 t
e

ra
aL

u
ai

ix
a 

di
un

o 
av

in
co

io
pa

r i
im

n
m

to
ra

 a
ut

o
M

ai
*a

1f
l

R
iq

ua
to

lc
ai

nr
ta

 u
rb

an
a 

a
tm

M
n

te
« 

a 
en

rr
pt

et
ar

ne
ra

o
da

Fa
ra

a
po

rt
ia

te
 p

ar
m

er
am

en
te

ta
 te

m
oM

rt
e

so
al

er
ub

ita

II

D
5f

ia
 - 

so
da

li 
e 

ec
oe

ui
ch

e

05
 

• S
oo

aU
 a

 a
ed

at
be

ba

06
 0

8 
• S

oc
ia

li 
» 

tc
ot

oe
tie

ha

06
 0

8 
■ B

o
ta

li
 e

 a
co

te
ai

ic
he

I

io
à
8

e1
b
£
8

e
?

ho>5
8

«

1
a

8
8

1«
j
c
8
8 06

 3
3

- 
D

ir
ai

to
na

te
 a

am
m

in
it

lr
al

iw

06
.1

2
• 

Sp
or

t, 
sp

an
at

ol
e 

a
la

m
po

 li
be

ra

e
?

L

1?
8

e
?

1
1

s
s

1
g4
8
o

1
i-

I■
£

à

I I
Z 0

5 |

l
1

i•
3

1

1s

i
3 C

7 
- M

an
ut

an
zi

on
a

at
ra

or
dm

ar
a

■M
M

ipioauia
*A

xA
»teu

«n
 - to

i l

07
 • 

M
an

ut
en

zc
na

at
no

rd
In

on
a

07
 • 

M
an

ut
ar

ai
on

a
M

ra
oc

dt
oa

na

00
- 

M
an

ut
an

do
na

al
ri

on
ii

na
ré

 c
on

O
ff

e*
nt

ar
na

nt
a

on
ar

ga
te

er
t H358

e
8

*1S | 5 |

Lo
ea

U
xz

ul
on

a 
-

so
di

ca
 N

U
TB

s
2
•
Jt

5

1 0
s

«0
3

0
3 3 0

8 8 !
«
3 3

0
3

0
3 ?

0
3 3

0
B B E o

BFta
0

■o
5

0
o s $

g
o 2 s s 0

&

ta
ì

0
5

0
s

©
S

0
3 2 3

a>

8
0
s

M
3 o 3

0s 8
«
s

(a)
ooaa|dw

aa
tuo**"!

S i £
c
Z

o
2 S £ £ È <3

z
o
2 £ £ s

l ì
?
a

£ £ £ s £ w e » H «5 £ 0 m in

3
O

l ii

j2

1-J
£

a

I

■
?
2

I_J

8

•

]
!

1

•fi

1
s
■
1
’5

£

1
£

■

1
1

l-f
?

12

f
è

i■3
1

o
1
F

I
3F-

1
2
2
3
?

A
nn

ir
al

ft
A

 ra
tt

a
iat

oIt
o <

1 
--

---
---

--a
- 

Ji

ouaauivpgia
1P u

n
p

eo
n

id
n

ao
p

u
te ara?

n
R

»
R

M

R B
R
R

R
R

R
R

«
R §

K
R

R
R

fi
R

R
R a

S
a.
S•-H
3

i
!
Ru

!1
1

1
i
X

n

te“

a

8o

i
a
X
RUl

8
R

§

1HI

!
a

i
1
B

1

I
ffi
a

8

i

8
8

i«“Qs
i
1
0

a

i
fl

i

C
O

d.
 IH

L
A

ra
m

.n
a 

(2
)

C
ad

te
a 

U
ni

co
 In

te
rv

en
to

 • 
C

U
I (

1)

I1.T,1

1a1s1
3

1

|
IM

!
!
i

n
s

I
s
i
1

i
i1
8o

1«8

czco
o

ceo
zm

czw
sctxn

eO
O

O
M

lO
ZB

S/O
ZteZO

C
O

O
Ì

M

1
80
8
a
§
-È

8

i|o

O
lO

O
O

IZO
Z98XC

ZrE9EW
T

i
B
3
BOw
X
K
o
3

1
1
R7.
!

SC
H

ED
A

 D
: P

R
O

G
R

A
M

M
A

 T
R

IE
N

N
A

LE
 D

EI
 L

A
VO

R
I P

U
B

B
LI

C
I 2

02
5/

20
27

 D
EL

L'
A

M
M

IN
IS

TR
A

ZI
O

N
E 

C
om

un
e 

di
D

ia
m

an
te

 - 
U

FF
IC

IO
 T

EC
N

IC
O

 - 
SE

TT
O

R
E 

IV

EL
EN

C
O

 D
EG

LI
 IN

TE
R

VE
N

TI
 D

EL
 P

R
O

G
R

A
M

M
A



In
te

rv
en

to
ag

gi
un

te
 o

 v
ar

ia
to

a 
sa

gù
Ito

 d
i

m
od

if
ic

a
pr

og
ra

m
m

a 
(1

2|
(T

ab
el

la
 D

.3
J

0 a © o ©

a-
ez

5
B
o

»-

ia
•

1
3
«

Ti
po

lo
gi

a
(T

ab
ai

ta
 D

4)

1 1
8
G'

8
o

8tf 8
o

8
o s

83 8
©

B
ea

da
m

a 
la

m
p

an
te

ul
ti

m
a 

pa
r 

ru
ti

li
n

o
da

ir
av

an
tu

at
a

fin
ai

td
an

an
ta

de
ri

va
nt

e 
da

D
o

n
tm

te
n

a 
di

m
ut

uo

V
al

or
» 

da
gl

 a
va

nt
iia

ll
Im

m
ob

ili
 d

ic
ui

 a
lla

«b
ad

a 
C

co
lt

og
at

i
ai

nn
to

rv
w

rt
o

(1
0]

1 §
8o 8.e 8o 8

Q
8. g 8

e
8
o

S
TI

M
A

 D
EI

 C
O

S
TI

rr
a
E

i

2 
50

0 
00

0
XH

)

1.
80

0.
00

0,
00 8

8
r4
8

00'000'000'l

8
o
3

?

8

?
P

1.
C

O
O

.3
00

.0
3 o

n

§

§

5

!
8 85

3 
83

0,
00

il

•A
jtM

O
O

fTt
R

tM
O

R
U

tlB

! ! •
8
o

8
o 1

8
G

8
o !

8
©■

8
©'

j
1

j 90
0.

00
0.

00

O
tfO

O
O

 009

si
SSM 5C

O
.O

O
C

.O
O

re
«l
s
§

o
X

8

—

80
0.

00
0.

00 A

$
« sCM

«exoo'oze

1

!
i

»
!

i

o
a'o

o
o

w
 

i

oo'ooo oca i

r*

i
ri
o

00'000'006

r*.

I
Q
E

8
SQ
ao

—

50
0.

00
0.

00

F

8

8
M

!
B

?
1

8
£

8
ef §

8o 8
1

8
c>

8
0 8

© i
8
o

Lh
ra

ff
ad

l
p

rt
o

rU
 (

7)
fr

it
te

ll
a 

0.
3)

*■ N r> w n CM « 03

«luaA
jatuuiap

auo|r]M
>iaa

R
at

ta
ur

o 
ux

rs
vr

va
tr

vo
 i

ca
m

pa
gn

a 
«c

av
i'

va
to

m
za

zn
ne

 tu
te

la
 a

tti
va

ba
r*

 c
ul

tu
ra

li 
ro

da
ti 

bo
rg

o
m

ed
ie

va
le

! c
on

ve
rt

o 
da

i
m

in
im

i/ 
m

au
so

le
o

O
em

on
ze

ne
 e

 n
co

si
ro

zi
on

e
de

lta
 p

at
as

tr
a 

In
 V

a
D

om
en

ic
o 

Sa
vi

o

lihpisihghbihiys
Wbpi # o M ' R

ea
iz

za
zi

tm
 d

i u
na

 p
ia

la
ce

la
te

le
 tr

a 
ilc

om
un

e 
di

D
ia

m
an

te
 e

 II
 c

om
un

e 
di

M
at

er
d*

 d
ef

 i
m

po
rt

o
co

m
pt

o»
*w

>

In
te

rv
en

ir 
di

 m
ig

lio
ra

m
en

to
de

lla
 g

ua
ito

 d
el

de
co

ro
•u

rb
an

o 
a 

da
l l

aa
iu

tn
am

bi
en

ta
ta

 m
er

ita
nt

e 
la

ri*
tn

>r
iu

ra
zi

on
e d

eT
 o

d
fe

o
pu

bb
lic

a 
Bo

tta
 C

or
sa

 V
itt

or
io

Em
an

ue
le

 e
 la

 ri
qu

al
4x

»z
>o

ne
a 

m
as

sa
ut

 «
cu

ra
zi

a 
de

tte
re

la
tiv

a 
st

ra
tta

 d
i a

cc
es

so
vo

to
 al

lo
 «

vi
lu

pp
o 

di
 s

er
vi

li
cJ

'u
ra

l a
d 

Bt
kK

O
trv

i n
ef

am
bi

to
 d

el
 p

ro
ge

tto
 «

ite
gr

at
o

•C
U

tu
ra

 a
 N

au
m

: 
un

a
Pr

om
en

ad
e 

A
rc

M
ed

ur
at

a
et

tr
ev

er
sc

 u
n 

to
 t

at
ar

af
tiv

o 
e

im
en

»n
oM

B
o 

fr
a 

te
 R

iv
te

ta
de

iC
ed

n
ed

i P
ar

ch
id

at
a

S
la

 e
 d

el
 P

oS
oO

" 
pe

r 
te

ra
al

iz
nz

kw
ia

 d
el

 m
ut

ac
 d

el
m

ar
ne

 d
af

f 
an

ne
st

a
pa

ss
eg

gi
at

o 
nt

A
C

to
gi

ca
.

Ir
ie

rv
an

bd
 m

ìg
lIo

ta
m

ar
o

de
la

 q
ue

lit
o

de
l d

ec
or

o
ur

ba
no

 e
 d

al
te

ss
ut

o 
so

ct
oi

e«
am

bi
en

ta
 m

w
te

TO
 m

et
ve

nU
di

rif
ut

u
to

rta
liz

za
?i

on
e 

di
 a

ro
de

gr
ad

al
e,

 v
ol

i 
eo

o 
«v

ilu
pp

o
di

se
rv

iz
i c

Jl
ur

ad
e 

di
ds

H
jtì

ne
r 

am
te

to
 d

e-
 p

ro
ge

tto
in

te
gr

at
o 

-C
uN

ur
a 

e
N

at
ur

e:
un

a 
Pr

om
en

ad
e

A
rc

hi
te

ct
ar

ai
e 

at
tr

av
er

so
im

fio
 Ir

te
M

tU
vo

e 
bt

ie
rc

an
ne

ss
o

fr
a 

la
 R

iv
ie

ra
 d

ei
C

ed
ri

ed
 i

Pa
rc

hi
de

lta
 S

to
 «

 d
ei

Po
ttm

o*

W
Q

U
A

U
Fi

C
A

ZI
O

W
E

A
R

C
W

TE
TT

O
R

IC
A

.
FU

N
ZI

O
N

A
LE

 E
M

E
S

S
A

 IN
S

IC
U

R
E

ZZ
A

 D
EL

LA
PA

LE
ST

R
A

 S
C

O
LA

S
TI

C
A

C
O

M
U

N
A

LE
 D

I V
IA

D
O

M
E

N
IC

O
 S

A
VI

O

In
ie

rv
en

ti 
di

 m
gH

or
am

en
to

do
ta

 q
ut

al
U

 d
ei

 d
ec

or
o

ir
b

ar
c 

e 
da

it
es

su
to

 c
oc

ia
te

ed
 a

m
bi

en
ta

te
 v

ol
ti 

te
lo

av
iu

pp
o 

di
se

rv
iz

ic
ui

ur
al

L
ed

uc
at

iv
i e

 d
id

at
tic

i
ne

Fe
m

br
to

 d
el

 P
ro

ge
tto

In
te

rg
rM

o 
'C

to
to

ra
 e

 N
at

ur
a:

un
a

pr
om

en
ad

e 
sr

ch
ito

cl
ur

at
a

at
tr

av
er

so
 u

n
K

b 
rii

ar
at

tn
ra

od
 ff

lla
rc

on
oM

eo
 fr

a 
te

R
rv

ie
ra

de
i C

ed
ri

«d
 i 

Pa
rc

hi
de

lla
 S

ita
 e

 d
el

 P
o

li
r»

'

In
te

rv
en

ti
di

 m
al

or
a

m
en

to
de

tta
 q

ua
rt

e 
de

ld
ec

or
o

ur
ba

no
 a

 d
al

 to
aa

ui
a 

so
ci

al
e

ed
 a

m
br

an
at

e 
«

li
 

al
o

■v
iu

pp
a 

di
 s

er
vi

zi
Cu

ltu
re

i,
ed

uc
at

iv
ia

 (f
id

al
iid

ne
T

am
bi

le
 d

el
 P

ro
ge

tto
m

le
rg

rw
ta

 X
u

lm
 

e 
N

at
or

*.-
un

a 
br

am
en

ad
e 

er
ch

rt
ac

tu
ra

la
at

tr
av

er
so

 u
n 

fil
o 

In
te

ra
tli

vo
ed

 in
te

rc
on

ne
tta

ci
 fr

at
e

R
iv

ir
a 

de
lC

ed
ri

 e
d 

i P
ar

ch
i

de
lta

 S
ita

 e
 d

al
 P

at
tin

o'

1r
te

rv
en

li 
di

 m
gl

io
ra

m
er

ao
do

la
 g

ua
it

o 
de

ld
ec

or
o

ur
ba

no
 e

 d
el

 lo
es

ut
o 

as
ci

at
e 

e
am

bi
en

ta
le

 m
ed

ie
nt

e
■i

te
iv

w
ti

di
 ri

sl
ru

ttu
ra

zi
on

e
de

ip
al

az
zo

 V
ki

o-
G

ue
lfo

 n
el

ce
nt

ro
 s

to
ric

o 
ro

tti
al

o
sv

am
po

 d
r s

er
vi

?,
 c

ul
tu

ra
li,

ad
ut

to
iir

i a
 d

id
at

tic
i

na
ra

m
bi

to
 d

el
 p

ro
ge

tta
in

te
gr

at
a 

"C
ul

tu
ra

 e
 N

as
ur

at
un

a 
pr

om
en

ad
e 

ar
ch

ite
ttu

ra
le

at
tr

av
er

so
 u

n 
fil

a

1?
ÌP

V

05
.1

1 
-e

ar
s

cu
ltu

ra
li

05
.1

Z 
- S

po
rt

, s
pe

tta
co

lo
 o

te
m

po
 U

be
ro

05
.1

1 -
 B

ar
a 

w
te

ur
ah

01
.0

1 
-S

tr
ad

al
i 1

1
1
s 05

.1
1■

 3
em

 c
in

tu
ra

li

06
.M

 - 
So

ci
al

ie
 e

ct
ea

te
rc

tta

05
.1

1 
.B

en
ic

ul
tu

ra
l

05
.1

1 
- B

en
i c

ut
tu

rt
e

06
.1

1 
-B

en
 c

ut
lu

ra
k

Ti
po

lo
gi

a

08
 • 

R
es

ta
ur

o

04
 - 

R
rs

tr
uf

iu
ra

ao
re

0?
 - 

M
an

ut
er

i?
ie

na
ai

ro
n

iin
ar

ia II51

CM
 • 

R
itl

ro
flu

ra
zo

ne

e

8

CM
 • 

R
is

tr
ut

tu
ra

?<
r>

e

__
__

_
r

03
 •

 R
ec

up
er

o

03
 - 

R
ec

up
er

a

06
 - 

R
rs

tr
ut

tu
ra

zc
ne

co
n 

eH
lo

en
la

m
en

tc
en

er
ge

tic
o

Lo
ca

it
n

ax
fo

n
a-

co
dk

ra
 N

'J
TS

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

-

5
É 1 F

3z
3
3

s z 3
w
o

o
3 3 3 3 8 K A(0

1 9K s
ao
& E

«1
&

o
B

° 1

Eo
«
G

a
2

2 • a»
o

«J
s

o
5

9
o

9g D
0 O s

o

La
va

te
co

m
p

to
sc

o
(«

)

» e2 2 2 o
z 2 2 o

Z 2 2

1

Gf

i
2

a «5 w n A CT m <3 n s

: R
as

pa
ci

«s
an

a 
un

ic
o 

«t
ei

P
ro

ge
tt

at
e)

iB
pctvn avvin

i 
1

'5

1

1—1
É

«u
iftn

i -O
ui In

g 
Lu

ig
in

a 
M

at
ad

or

In
g.

 L
ui

gi
na

 M
ar

ad
ei

In
g.

 L
ui

gm
a

M
ar

ad
ei

1
? In

g.
 L

ui
gi

na
 M

ar
o

si

In
g.

 L
ug

m
a

M
er

ad
ei

I
è

A
nn

ua
lit

i 
na

tta
gu

at
a 

al
 p

re
ve

da
 d

i
da

te
 a

vv
ia

 a
tt

a
pi

vo
ad

ur
a 

di
af

fid
am

en
to

1 e J3
8

R
8 a S

8
8
« g

R
8 i

C
od

in
a 

C
U

P 
(3

)

E2
5F

21
00

12
90

00
1

E2
1B

22
C

01
10

00
08

§

1

s sS
1B

24
00

0C
73

O
C1

E
2S

C
22

00
00

30
00

1 o
8

IIO
fc
UJ

K-

1

s

IO
O

O
lZD

O
O

ZZflZ93

i

1
E

E0
3S

2
20

00
01

00
01

C
M

. 
M

I.
A

m
m

.M
 (

2)
C

nd
le

e 
U

nt
eo

 In
te

rv
en

to
 -

C
U

I(
1)

L0
O

3B
24

20
78

52
02

20
00

02

1
8
§

1
A
|o

1
!Ete

1
K
|
Ro

ZO
O

O
O

ZZO
Z99ZO

ZTZ9C
O

O
Ì

1
§ECM
!s

l
s
Eo

1 L0
03

6
24

20
78

S2
02

20
00

00 o

I
R
tv

Bo«u LO
G

38
24

20
7B

82
02

20
00

11



In
te

rv
en

to
ag

gi
un

to
 e

 v
ar

ia
to

a 
se

gu
it

o 
di

m
od

B
ic

a
pr

og
ra

m
m

a 
(1

2)
(T

ab
el

la
 0

5)

S
TI

M
A

 D
E

I 
C

O
S

TI
D

E
LL

1N
TE

R
V

E
N

TO
 (t

)

(a
le

 p
ri

va
te

 (1
1) si

li

A
pp

or
to

 d
ic

ap
i

1£

S
ca

de
nz

a 
te

m
po

ra
le

uU
rn

e 
pa

r 
rt

al
ite

ro
de

ir
ev

en
tu

at
a

tl
na

ra
is

m
en

lo
de

ri
va

nt
e 

da
co

nt
ra

it
en

e 
di

 m
ut

uo

V
st

er
o 

de
gl

i e
ve

nt
ua

li
Irr

en
ob

lU
di

 c
ui

 a
lto

ibi) u
w

ero
n

u
L

IM
0rt9||O

9 3 «ptolSS

Im
pe

rl
o

eo
m

nl
aa

ah
rn

6

C
os

L 
su

sn
nu

a&
tA 1

i

!

s
s

8

8
1
j

P
ri

m
o 

an
no

L
br

at
to

 d
i

pr
io

ri
tà

 (
7)

(T
ab

el
le

 D
J)

D
os

er
it

ie
ne

da
lf

ln
ta

rv
an

to

HI

Tl
po

to
gt

o
Lo

ca
U

zz
az

to
rr

e 
•

C
od

ic
e 

N
U

TS

s
3
•
1

3

C
om

1&

R
ag

La
vo

ro
C

om
pl

es
so

<«
)

(S) eiauojzunj
o

w
n

■S
e

1

A
nn

ua
H

i 
ne

lla
qu

al
e 

al
 p

re
ve

de
 d

i
d

ar
ea

w
fo

al
a

pr
oc

ed
ur

a 
di

af
fi

da
m

en
to

C
od

ic
e 

C
U

P
(3

)
C

od
.I

n
i

A
un

m
.n

e
(2

)
C

od
ic

e 
U

ni
co

In
te

rv
en

to
- C

U
I (

1)
o o <3 o o Q o Q a o

000 1 8
o

8
o

8 8. 8
o*

8
ó 1 8

o’ !

00’0 8
o

8
a

8
©■

8o 8 8
o

8. 8
c I

8
©■

30
0 

30
0.

00

00'009W
9

i

00’000*009

5
V

5

8

!

00'0005E9

0
0

X
0

0
»

8
§o
s

o

i
É

1

i

30'000 091 t

8
o

10
37

6 
D

M
.0

0

1
8
<=>■

8
o

30
00

00
.0

0

2C
O

O
O

C
.O

O

8
9

8o

O
O

FO
O

O
O

C
Z

O
tfO

O
O

O
W

0.
00

3.
00

0 
00

0.
00

<
1

i

ft8
3

1

Q
Q

'O
O

Q
Q

O
e 30

0.
00

0.
00

00 000 019

49
5 

00
0f

iO 1g
ooFotnoes

O
O

O
O

O
O

O
C

8

1

e
eJ

a

i

<M

i
a 1

00*000
9

K

K
'O

O
O

C
O

C

8.
I
e i
9

8.

i

o
5

I

s

8
Q

8. 3 ! 1
8
o

8
o

8 8.
§ §

CM ■< — rt N rt « F> r>

Pr
og

et
to

 d
i v

id
eo

so
rv

eg
aa

nz
a

"O
ra

rr
an

te
 s

ic
on

e*

-a
ra

r 
di

 ri
c 

at
fi

ca
zn

.’M
id

n 
e

re
ti 

a 
ap

pr
ow

sp
on

am
w

ito
id

ra
» 

e 
po

to
nz

um
em

o 
«t

ot
a

d
ep

tn
zm

e 
de

i r
af

ci
ic

ur
ii

de
lC

om
un

e 
di

 D
ia

m
an

te

IN
TE

R
V

E
N

TI
 D

I M
E

S
S

A
 IN

S
IC

U
R

É
ZZ

A
 A

R
EE

D
IS

S
E

S
TA

TE
 N

EL
LE

LO
C

A
U

TA
a 

C
A

M
M

A
R

O
TE

A
a*

 C
U

C
C

O
- 

A
R

TE
ST

E
(F

in
an

za
m

or
te

 S
ta

ta
to

)

M
aa

ss
 in

 w
cu

ra
zz

a 
D

m
ca

ilc
s

in
 to

c.
 L

ag
o 

: I
nt

or
ra

ni
id

m
es

sa
in

 s
ic

ur
ez

za
(f

rw
iu

ta
m

en
ta

 ra
gt

or
ta

le
)

R
IS

TR
U

TT
U

R
A

ZI
O

N
E

 E
R

IQ
U

A
LI

FI
C

A
ZI

O
N

E
ED

IL
IZ

IA
 D

EI
 L

O
C

A
LI

S
O

TT
O

 L
U

N
G

O
M

A
R

E
 IN

VI
A

 S
A

N
TA

 L
U

C
IA

M
as

sa
 in

ec
m

u
at

te
ir

ab
ta

to
 d

i D
ia

m
an

te
 m

ad
am

e
le

 S
is

te
m

az
io

ne
 d

el
a 

pa
ri

e
fu

to
to

 d
eg

t 
er

pm
i d

ei
To

rr
nr

te
A

ur
or

a

R
tS

TR
U

TT
U

R
A

ZI
O

N
E

E
M

Q
U

A
LJ

FI
C

A
Z1

O
N

E
ED

iL
JZ

lA
 D

EI
 L

O
C

A
LI

S
O

TT
O

LU
N

G
O

M
A

R
E

-

R
E

S
TA

U
R

O
C

O
N

S
E

R
V

A
TI

V
O

/
C

A
M

P
A

G
N

A
 S

C
A

Vf
r

V
A

LO
R

IZ
ZA

ZI
O

N
E

 E
TU

TE
LA

 A
TT

IV
A

 B
E

N
I

C
U

LT
U

R
A

LI
 E

D
E

M
O

A
N

TR
O

P
O

LO
G

IC
I

PO
LO

 C
E

R
1A

U
A

E
M

A
U

S
O

LE
O

 R
O

M
A

N
O

R
E

S
TA

U
R

O
C

O
N

S
E

R
V

A
TI

V
O

/
C

A
M

P
A

G
N

A
 S

C
A

W
V

A
LO

R
IZ

ZA
ZI

O
N

E
E

TU
TE

LA
 A

TT
IV

A
 B

EN
I

C
U

LT
U

R
A

LI
 E

O
E

M
O

A
N

TR
O

P
O

LO
G

IC
I

P
O

LO
C

ER
IA

11
A

F 
R

U
D

E
R

I
S

O
R

G
O

 M
E

D
IO

E
V

A
LE

C
E

R
IL

LA
E

ST
R

A
D

A
 D

E
I 

M
A

R
E

E
G

IA
R

D
IN

I D
9.

 M
A

R
E

LA
 S

TR
A

D
A

 D
EL

P
A

E
S

A
G

G
IO

06
.9

9 
- A

ltr
a 

irt
ra

st
ru

riu
ra

•o
c 

1U

02
.1

6 
• R

ao
rs

a
id

ric
he

 a
ac

qu
e 

re
flu

o •

1
<
1

1

□
1
3

02
.1

1 
- P

ro
te

so
ne

,
va

to
riz

za
zx

xi
e 

e 
fr

ui
zi

on
e

de
le

m
Le

nt
e

to
»

<
w

rtru
tssw

 lu
w

- osso C
2.

36
 ■

 D
iiB

ea
de

l i
ur

ta

06
.3

3 
• D

ira
zt

on
aU

 a
am

m
in

ar
tr

at
rt

e

06
.1

1 
• B

er
t c

ut
or

ra
h

05
.1

1 
- B

en
i e

nf
iu

rn
a

01
JM

 •
 T

ra
ep

on
i m

iA
m

od
e*

a 
«

n
 

m
od

el
la

*d
it

ra
sp

on
o

01
.0

6 
• T

ra
sp

or
.i 

m
iA

im
od

eb
e 

al
tr

a 
m

od
ai

ia
'd

it
ra

sp
or

to

I I
5 |

04
 • 

R
is

ta
iti

or
az

ia
na

07
 - 

M
an

ui
en

zt
on

e

« 1
8

| 5 a

i ! |

0?
 • 

M
an

ir
tr

z
io

ne
at

no
rd

in
ar

to opqafijeua
O

tueum
uer 

ue ix»
auarajn)|iM

S<M
 - 90

05
 - 

R
ea

ta
uf

o

06
 ■

 R
es

ta
ur

a

56
- 

A
rr

pi
to

ite
rt

o 
o

po
ta

nz
am

er
to

0

3 3 3
«
3 ?

«
3

«
3 3 3

9
3 3

8ZC 8o
«
B

|D
O B B B B 8o

o
B

o
B

01
8

3
■
1
fi
7

<o
o

a>
O

CO
a B

o
o

«
o S

«N

z è$ S 5 £ ì £ £ £

N
o e

z W H w A n M «

In
g.

 L
ur

gv
ia

 M
ar

ad
ei

In
g 

Lu
gn

a 
M

an
di

ti

i
F

1
1

>
i1

5 In
g.

 L
ui

gn
a

M
an

da
i (ep

u
ri ■

u
*n

-|-A
i|

5_a

1
3

In
g 

1l
ag

na
 M

ar
ad

ei

In
g.

 L
w

gv
a 

M
an

da
i

i

? In
g.

 L
in

gu
a 

M
ar

ad
ei

1

ftZO
Z

X
R § B fc

8
ls
R

R
X

KN
8 1 §

5 E2
89

22
0Q

13
30

00
1

1
!

1

j
!

5

zoooi«xxH
irera

R
1S

TR
U

TT
U

R
A

ZI
O

N

!

I
X
a
tu

1

1
X
S
ut E2

SJ
2D

00
13

10
00

1

1
5
i
3UJ E

77
K

ZC
00

17
M

00
I

1

!
8

»

!
§
§

fi

1

N

1§
eI1 L0

03
6

24
70

78
82

01
90

00
10

100008lO
E9B

ZO
ZTZ9C

001

1
K
fi

i
3

Z1000
1268982C

ZSZ9C
T31

90000
IZ08B

9X08W
9E00T

1
N

i

90000
.Z9Z99ZO

ZW
K

O
C

1 L0
O

36
24

7C
78

B
20

21
00

00
7 90000

LZM
H

LO
Z»?Ù

C
O

O
T

M
O

in
te

re
ttr

ro
 • 

in
te

rn
en

ne
se

c 
Fr

a
la

R
iv

ie
ra

 d
el

C
ed

ri
 a

d
iP

ar
ch

i
de

la
 S

ito
 a

 d
el

 P
ot

in
o*

N
ot

e;
(1

) C
od

ic
e 

in
te

rv
en

to
 • 

*L
* *

 c
f t

ra
m

ir
ts

ir
az

en
e 

+ 
pr

im
a 

an
na

sa
ta

 d
el

 p
rim

o 
pr

og
ra

m
m

a
ne

l q
ua

le
 /n

te
rv

en
to

 * 
da

to
 in

se
rit

o 
* 

pi
D

 
aw

w
o 

di
 5

 O
tr

e

(2
) N

um
er

o 
m

le
m

o 
hb

ar
am

an
te

 in
di

ca
to

 d
al

/a
m

m
to

ts
lra

no
ne

 in
 b

as
a 

a 
pr

op
rio

 ci
st

om
a 

di
co

di
fic

a
(3

) I
nd

ic
a 

I
C

U
P

(c
fr

.a
rb

co
to

 3
 c

om
m

a 
5 

de
lf

sf
eg

at
o 

1.
5 

al
co

de
s)

(4
) N

om
a 

a 
co

gn
om

e 
da

l m
sp

on
sa

bn
e 

an
co

 d
ei

 p
re

ge
te

(5
) I

nd
ic

a 
sa

to
llo

 li
m

zo
na

le
«o

ra
nd

o 
la

 d
ef

ln
tr

io
rt

a 
di

 c
ui

er
ar

i3
 c

om
m

al
 M

at
a 

s)
ar

al
eg

at
o 

1.
1 a

i c
od

ic
e

(6
) I

nd
ic

a 
se

 to
ro

na
 co

m
pl

es
so

 s
ec

on
do

 la
 d

ef
cw

on
e 

di
 c

ui
al

Fe
rì2

 c
om

m
a 

1 
to

ne
rà

 d
) d

ar
«S

eg
at

a
l.

t 
ai

 c
ad

es

(7
) I

nd
ic

a 
il 

be
al

o 
«

pr
io

rit
àd

ie
vi

 a
l c

om
m

a 
10

de
tr

ar
rc

el
o 

3 
co

m
m

a 
10

de
Ta

Se
ga

to
U

 
al

co
de

s

(8
) A

i s
em

id
el

Fa
r.r

ot
a 

4 
co

m
m

a 
6 

rt
eT

rt
io

pa
to

 1
.8

 el
ce

de
s,

 m
ea

so
 <

S d
am

of
ez

on
e 

di
op

er
a 

in
co

m
pi

ut
a 

Fm
po

rl
o

co
m

pr
ar

ut
a 

gb
on

er
ip

ar
lo

 s
m

ar
te

lla
ffl

er
aa

 d
el

Fo
pe

ra
 e

 p
ar

 la
 o

na
tu

ra
ta

za
tc

no
, r

rq
ua

Sf
ic

ax
nn

e 
ed

 e
ve

nt
ua

le
 tx

x<
s>

de
l n

o

(9
) I

m
po

rt
o 

co
m

pl
ee

er
vo

 a
i s

en
or

de
ifa

n.
ic

ol
oO

,c
om

m
a 

6 
da

tf
al

qp
tD

 1
.6

 al
 ra

di
ca

, W
 n

ct
as

e 
le

 s
pe

se
 e

ve
rr

tu
an

on
to

 >
4 

so
st

et
or

t e
 e

oo
co

m
pe

te
nz

a 
«S

bi
le

nc
o 

an
te

ce
de

rl
e 

ar
t 

po
m

a 
am

u
aM

l

Ta
be

lla
 D

.1
C

h.
 C

to
en

fi
M

z«
ne

 S
is

te
m

a 
C

U
P:

co
de

s 
tip

ol
og

ia
 ii

M
tr

ro
nt

o
pe

rn
at

ur
a 

in
te

rv
en

to
 O

3«
 iM

lu
za

zi
on

ed
i t

ow
n 

pu
bb

lic
i (

op
er

a 
a 

im
pl

an
ta

te
a)

Ta
be

lla
 0

7
C

tr
. C

to
es

ffi
ca

zt
an

e 
S

al
em

a 
C

U
P

:e
od

ie
a 

se
tto

re
 e

 a
oi

to
ae

ua
ra

 r
te

rv
en

to

Ta
be

lla
 D

3
1.

 p
no

rU
 n

aa
sm

a
7.

 p
no

oU
 m

ad
e

X 
pr

io
ri

a 
m

w
vr

na

T
aM

to
O

J
1.

 m
ed

ic
a 

tt
 a

r.
5 

co
m

m
a 

9 
«t

ia
ra

 b
)a

le
ga

to
 1

,5
 e

lc
o&

ce
2.

 m
od

rf
ic

a 
ex

 a
rt

 5
 c

om
m

a 
9 

M
la

ra
 c

)a
le

ga
to

15
 a

l c
od

e*
9.

 m
o

d
ic

a 
n

ar
t 5

 c
om

m
a 

9 
ie

tla
ra

 d
) a

te
n

eo
 1

8 
ol

co
dr

ca
4 

m
od

ic
a 

a*
 a

rt
.S

co
m

m
a 

9 
«t

ia
ra

 e
) 

«a
g

at
a 

I 5
 a

t c
or

ic
a

6 
m

od
’c

a 
ax

 a
r 

5 
co

m
m

a 
11

 a
lle

ga
lo

 IJ
5 a

i c
od

to
e

Ta
be

N
sO

S
1.

 fi
na

nz
ed

 p
ro

ge
tto

2.
co

nc
es

am
ne

 d
i e

nu
nm

en
e 

• 
ge

m
on

o
3.

 s
po

ns
on

cz
ax

io
rt

e
4.

 s
oc

ie
tà

 p
ac

eo
pt

ae
 o

 d
is

co
po

5.
 k

xa
ze

n
e 

fir
w

-a
na

an
a

fi.
 c

ar
tr

at
to

 d
ld

is
po

rt
fr

it
s

9.
 a

tr
o

UTENTE
Rettangolo



In
te

rv
en

to
 a

gg
iu

nt
a 

o
va

ria
to

 a
 s

eg
ui

to
 d

i
m

od
ifi

ca
 p

ro
gr

am
m

a 
(*

)
(T

ab
el

la
 D

.5
)

© o

C
od

ic
e 

di
 G

ir
» 

(C
IG

)
de

lF
ev

en
til

al
e 

ac
co

rd
o

qu
ad

ro
 o

 c
on

ve
nz

io
ne

(2
)

C
EN

TR
A

LE
 D

I C
O

M
M

IT
TE

N
ZA

, S
O

G
G

ET
TO

 A
G

G
R

EG
A

TO
N

E 
O

 A
LT

R
A

ST
A

ZI
O

N
E 

A
PP

A
LT

A
N

TE
 Q

U
A

LI
FI

C
A

TA
 A

LL
A

 Q
U

A
LE

 S
I I

N
TE

N
D

E
R

IC
O

R
R

ER
E 

PE
R

 L
A

 P
R

O
C

ED
U

R
A

 D
I A

FF
ID

A
M

EN
TO

de
no

m
in

az
io

ne
co

di
ce

 A
U

SA

Li
ve

llo
 d

i p
ro

ge
tta

zi
on

e
(1

>
(T

ab
el

la
 E

J)

cv

Ve
rif

ic
a 

vi
nc

ol
i

am
bi

en
ta

li

o V) 35

C
on

fo
rm

ità
U

rb
an

is
tic

a

vi W a

Li
ve

llo
 d

i p
rio

rit
à 

f)
(T

ab
el

le
 D

.3
)

w- V—

Fi
na

lit
à

(T
ab

el
la

 E
.1

}

A
D

N

M
IS

M
IS

Im
po

rt
o 

In
te

rv
en

to

40
0.

00
0,

00

49
0.

00
0,

00

48
0.

00
0.

00

Im
po

rt
o 

an
nu

al
ità

35
0.

00
0,

00 8 .
o
o
1 24

0.
00

0,
00

R
es

po
ns

ab
ile

 U
ni

co
 d

el
Pr

og
et

to
 (*

)

In
g 

Lu
ig

in
a 

M
ar

ad
ei

In
g.

 L
ui

gi
na

 M
ar

ad
ei

D
es

cr
iz

io
ne

de
ll'

in
te

rv
en

to

IN
TE

R
V

E
N

TI
 D

I
A

D
E

G
U

A
M

E
N

TO
 S

IS
M

IC
O

D
EL

L'
ED

IF
IC

IO
SC

O
LA

ST
IC

O
 S

IT
O

 IN
 V

IA
D

IA
Z 

E 
D

I
R

IF
U

N
ZI

O
N

A
LI

ZZ
A

ZI
O

N
E

D
EL

 P
IA

N
O

 T
E

R
R

A
FI

N
A

LI
ZZ

A
TI

 A
L

R
IP

R
IS

TI
N

O
 D

E
LL

E
C

O
N

D
IZ

IO
N

I D
I A

G
IB

IL
IT

À
E 

A
LL

A
 R

IA
TT

IV
A

ZI
O

N
E

D
EL

L'
 U

TI
LI

ZZ
O

 D
EL

LA
S

C
U

O
LA

 D
EL

L'
IN

FA
N

ZI
A

A
m

pl
ia

m
en

to
 d

el
Ta

di
fic

io
sc

ol
as

tic
o 

ub
ic

at
o 

in
 v

ia
Q

ua
si

m
od

o 
ne

l c
om

un
e 

di
D

ia
m

an
te

 fi
na

liz
za

to
 a

lta
re

al
iz

za
zi

on
e 

de
i l

oc
al

i
m

en
sa

In
te

rv
en

ti 
di

 m
an

ut
en

zi
on

e
st

ra
or

di
na

ria
 e

rif
un

zi
on

al
iz

za
zi

on
e 

de
l

pr
im

o 
pi

an
o 

de
lfa

dt
fie

»
sc

ol
as

tic
o d

i V
ia

 D
ia

z,
 s

itu
at

o
in

 lo
ca

lit
à 

G
ire

lla
, f

in
al

iz
za

ti 
a

tr
as

fo
rm

ar
e 

gl
i s

pa
zi

 e
si

st
en

ti
ir

 u
n 

as
ilo

 n
id

o 
co

m
un

al
e

C
U

P

E
25

E
24

00
18

90
00

1

E2
0H

24
O

O
O

57
O

O
O

6

i

1
T
co
LU

C
od

ic
e 

U
ni

co
 In

te
rv

en
to

-C
U

I

L0
03

62
42

07
89

20
25

00
00

4 8

1

I
8
cSco
8
3 L0

03
62

42
07

88
20

25
00

00
2

SC
H

ED
A

 E
: P

R
O

G
R

A
M

M
A

 T
R

IE
N

N
A

LE
 D

EI
 L

A
VO

R
I P

U
B

B
LI

C
I 2

02
5/

20
27

 D
EL

L'
A

M
M

IN
IS

TR
A

ZI
O

N
E 

C
om

un
e 

di
D

ia
m

an
te

 - 
U

FF
IC

IO
 T

EC
N

IC
O

 - 
SE

TT
O

R
E 

IV

Il 
re

fe
re

nt
e 

le
i p

tt
g

z 
ln

fl.
 L

uì
jJ

kL
 M

ir
a,

IN
TE

R
VE

N
TI

 R
IC

O
M

PR
ES

I N
EL

L'
EL

EN
C

O
 A

N
N

U
A

LE

(1
) I

rd
ic

a 
il 

liv
el

lo
 d

i p
ro

ge
tta

zi
on

e 
di

 c
ui

 a
l c

om
m

a 
1 

de
lP

ar
t.4

1 
de

! c
od

ic
e 

o 
il d

oc
um

en
to

 p
ro

pe
de

ut
ic

a 
al

la
 re

da
zi

on
e 

de
l p

ro
ge

tto
 d

i f
at

tib
ili

tà
 te

cn
ic

o-
ec

on
om

ic
a 

di
 c

ui
 a

gl
i a

rt
i.2

 e
 3

de
ll’

AI
I.1

.7
 a

l c
od

ic
e

(2
) R

ip
or

ta
 il

 C
od

ic
e 

C
IG

 d
el

l'a
cc

or
do

 q
ua

dr
o 

o 
de

lla
 c

on
ve

nz
io

ne
 a

lla
 q

ua
le

 s
i i

nt
en

da
 e

ve
nt

ua
lm

en
te

 a
de

rir
e 

qu
al

or
a 

lo
 s

te
ss

o 
si

a 
gi

à 
di

sp
on

ib
ile

 a
 s

e 
ne

 s
ia

Ta
be

lla
 E

.1
A

D
N

 -
 A

de
gu

am
en

to
 n

or
m

at
iv

o
A

M
B

 -
 Q

ua
lit

à 
am

bi
en

ta
le

O
O

P 
- C

om
pl

et
am

en
to

 O
pe

ra
 In

co
m

pi
ut

a
C

PA
 -

 C
on

se
rv

az
io

ne
 d

el
 p

at
rim

on
io

M
IS

 -
 M

ig
lio

ra
m

en
to

 e
 in

cr
em

en
to

 d
i s

er
vi

zi
o

U
R

B
 -

 Q
ua

lit
à 

ur
ba

na
VA

B
 -

 V
al

or
iz

za
zi

on
e 

be
ni

 v
in

co
la

ti
D

E
M

 
- D

em
ol

iz
io

ne
 O

pe
ra

 In
co

m
pi

ut
a

D
E

O
P

 - 
D

em
ol

iz
io

ne
 o

pe
re

 p
re

es
is

te
nt

i e
 n

on
 p

iù
 u

til
iz

za
bi

li

Ta
be

lla
 E

J
1.

 D
oc

um
en

to
 d

i f
at

tib
ili

tà
 d

el
le

 a
lte

rn
at

iv
e 

pr
og

et
tu

al
i

5.
 D

oc
um

en
to

 d
i i

nd
iri

zz
o 

de
lla

 p
ro

ge
tta

zi
on

e
2.

 P
ro

ge
tto

 d
i f

at
tib

ili
tà

 te
cn

ic
a 

- e
co

no
m

ic
a

4.
 P

ro
ge

tto
 e

se
cu

tiv
o

UTENTE
Rettangolo



M
ot

iv
o 

pe
r i

l q
ua

le
l'i

nt
er

ve
nt

o 
no

n 
è

rip
ro

po
st

o 
(1

)
Li

ve
llo

 d
i p

rio
rit

à
Im

po
rt

o 
in

te
rv

en
to

D
es

cr
iz

io
ne

 d
el

l'i
nt

er
ve

nt
o

C
U

P
C

od
ic

e 
U

ni
co

In
te

rv
en

to
 -

C
U

I

SC
H

ED
A

 F
: P

R
O

G
R

A
M

M
A

 T
R

IE
N

N
A

LE
 D

EI
 L

A
VO

R
I P

U
B

B
LI

C
I 2

02
5/

20
27

 D
EL

L'
A

M
M

IN
IS

TR
A

ZI
O

N
E 

C
om

un
e 

di
D

ia
m

an
te

 - 
U

FF
IC

IO
 T

EC
N

IC
O

 - 
SE

TT
O

R
E 

IV

EL
EN

C
O

 D
EG

LI
 IN

TE
R

VE
N

TI
 P

R
ES

EN
TI

 N
EL

L'
EL

EN
C

O
 A

N
N

U
A

LE
 D

EL
 P

R
EC

ED
EN

TE
 P

R
O

G
R

A
M

M
A

 T
R

IE
N

N
A

LE
E 

N
O

N
 R

IP
R

O
PO

ST
I E

 N
O

N
 A

VV
IA

TI

Il 
re

fe
re

nt
e 

de
l p

ro
gr

am
m

a
In

g.
 L

ui
gi

na
 M

’a
ra

dé
i /

N
ot

e

(1
) b

re
ve

 d
es

cr
iz

io
ne

 d
ei

 m
ot

iv
i

UTENTE
Rettangolo


